## (28) 山岳競技

- 1 期 日 平成27年6月27日(土)~6月28日(日)
- 2 会 場 盛岡市 県営運動公園 登はん競技場、屋内登はん競技場
- 3 競技種別 成年男子、成年女子
- 4 競技種目 リード競技、ボルダリング競技
- 5 競技日程

|       | 6月27日(土)  |       | 6月28日(日)  |
|-------|-----------|-------|-----------|
| 7:00  | 受付開始      | 7:30  | 競技開始 (通知) |
| 7:40  | 受付終了      |       | ○ リード競技   |
| 8:00  | リーダー会議    | 8:30  | スタート      |
| 8:30  | 開会式       | 12:00 | 表彰式       |
| 10:00 | 競技開始      | 13:00 | 解散        |
|       | ○ボルダリング競技 |       |           |

※ 開会式会場、表彰式会場については後日通知する。

- 6 競技規程及び方法
- (1) この大会は国体選手選考会を兼ねるものである。
- (2) 審判には、日本山岳会審判員があたる。
- (3) 競技の採点は、日本山岳協会で定めた競技規則に基づく岩手県民体育大会競技審判基準要領によってリード競技、ボルダリング競技を行う。
- (4) 表彰は競技種目それぞれ3位までとする。
- (5) チーム編成は、男女とも1チーム2名とする。
- (6)参加チーム数は制限しない。
- (7) 市町村対抗は実施しない。よって、チーム名が明確であれば、所属市町村、所属山岳会が別であっても参加できる。
- 7 参加資格

参加資格は以下の条件を満たしている者とする

- ① 成27年度岩手県山岳協会登録団体の者
- ② 平成27年度公益財団法人日本山岳協会選手登録している者
- ③ 出場者が未成年者の場合、保護者が誓約書に同意している者 ※日本山岳協会選手登録については日本山岳協会のホームページより行うこと 日本山岳協会ホームページ http://www.jma-sangaku.or.jp/cominfo/

参考 登録料: 平成 27 年 4 月 1 日現在 18 歳以上のもの 2,000 円 (年間) 平成 27 年 4 月 1 日現在 18 歳未満のもの 1,000 円 (年間)

8 申込み方法

開催要項総則による。

競技別申込書は岩手県山岳協会 (10. 競技団体連絡先参照) へ送付すること。 平成 27 年 6 月 1 日 (月) 必着で申し込むこと。

- 9 参加上の注意
  - ① 参加者は万一の事故の発生に備え傷害保険に各自加入するなど、万全の事故対策を講じておくこと。
  - ② 参加者は主催者が用意するゼッケンを背中に確実につけること。
- 10 競技団体連絡先

連絡責任者 遠藤敏英(岩手県山岳協会事務局長)

連絡先 〒020-0833 盛岡市西見前 20-113-1 岩手県立盛岡南高校内

TEL 0 1 9 - 6 3 8 - 9 3 7 3 FAX 0 1 9 - 6 3 8 - 8 5 8 4

11 その他

日程等の詳細を明記した競技実施細目及び要領については、加盟団体に直接送付する。